Übersichtsplan



Die Teilnahme an der Veranstaltung erfolgt auf eigene Gefahr! Der Veranstalter übernimmt keinerlei Haftung!







Programm

Leonhardirill 2015
Sonntag, 25. Oktober



7.00	Weckruf durch die St. Leonharder Weihnachtsschützen
8.00	Morgenandacht in der Schlosskapelle Glanegg Gestaltet vom Rauchenbichler Dreigesang
8.30	Abfahrt des Wallfahrerzuges zu Ehren des Hl. Leonhard im Mayr-Melnhofschen Gutshof Glanegg (Glanegg 1, 5082 Grödig)
ca 9.00	Wallfahrtsstation bei der Pfarrkirche Grödig Zusammenkunft der St. Leonharder Weihnachtsschützen, der Markt- musikkapelle Grödig, der Landjugend Grödig, weiterer Vereine und Institutionen mit dem Wallfahrtszug
10.00	Wallfahrtsstation beim Buchbichlgut (Hofmetzgerei Fuchs, Gartenauerstraße 9, 5083 St. Leonhard) Empfang der Wallfahrer durch Prof. Dr. Franz Nikolasch Zusammenkunft der weiteren Reiter und Fahrer mit dem Wallfahrtszug Anschließend gemeinsamer Marsch zum Feldgottesdienst (Marktfeld bei der Wallfahrtskirche)
10.30	Begrüßung der Wallfahrer in St. Leonhard Festmesse mit anschließender Segnung der Reitergruppen
	Musikalische Umrahmung durch die Marktmusikkapelle Grödig
11.30	Festzug zum Kranzlstechen beim Sommerauerbauer (Sprecher: Dir. Helmut Brandstätter)
	Danach laden die St. Leonharder Wirte (Gasthof Simmerlwirt, Gasthof Schorn, Hotel Untersberg) zu Feiertagsschmankerl, Tanz und Musik!
	Bei Schlechtwetter findet die Veranstaltung nicht statt!
	Infos unter: Tourismusverband Grödig 0043 (0) 6246 73 570 www.grödig.net/aktuelles



Sehr herzlich laden die St. Leonharder Wirte zur Einkehr.

Es werden herbstliche Schmankerl geboten, umrahmt von Musik und Darbietungen der Volkstanzgruppe!

Über Ihren Besuch würden sich Gasthof Simmerlwirt, Gasthof Schorn & Restaurant Hotel Untersberg sehr freuen.

Sonstiges

Wir ersuchen alle Reiter und Fahrer - wenn möglich - um Anmeldung bis 21. Oktober 2015.

Natürlich sind Sie auch ohne Anmeldung herzlich willkommen!

Bei Schlechtwetter findet die Veranstaltung nicht statt! (Falls ungewisse Witterung: Entscheidung fällt um 5 Uhr früh!)

Infos zu jeder Zeit unter: 0043 (0) 6246 73 570

Wir danken allen Freunden und Förderern des Leonhardirittes herzlich!